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OBRAZLOŽITEV
Predlog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o načinu opravljanja obvezne državne 
gospodarske javne službe sežiganja komunalnih odpadkov na podlagi 3. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93 in 30/98) in tretjega odstavka 148. 
člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 
– ZMetD, 66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08-ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09-ZPNačrt-
A, 48/12, 57/12, 92/13 in 56/15) spreminja in dopolnjuje veljavno Uredbo o načinu opravljanja 
obvezne državne gospodarske javne službe sežiganja komunalnih odpadkov (Uradni list RS, 
št. 123/04 in 106/05).

Razlog za spremembe in dopolnitve navedene uredbe je zahteva Računskega sodišča RS, 
ki  je v revizi jskem poročilu »Smotrnost zagotavljanja in izvajanja obvezne državne 
gospodarske javne službe sežiganja komunalnih odpadkov« od Ministrstva za okolje in 
prostor zahtevalo tudi naslednja dva popravljalna ukrepa:

1. dopolnitev Uredbe o načinu opravljanja obvezne gospodarske javne službe sežiganja 
komunalnih odpadkov s poglavjem o načinu nadzora nad oblikovano ceno za izvajanje 
gospodarske javne službe sežiganja odpadkov, kot to določa sklep Evropske komisije z dne 
20. 12. 2011 (roki za predložitev poslovnega načrta in poslovnega poročila izvajalca 
gospodarske javne službe, roki za potrditev tega načrta od ministrstva, izvedba poračunov 
cene in podobno);

2. določitev (s predpisom) amortizacijske stopnje za gospodarsko javno infrastrukturo, ki se  
uporablja pri gospodarski javni službi sežiganja.

Glede na navedeno je Vlada RS 6. 5. 2015 sprejela sklep, da  Ministrstvo za okolje in prostor 
do septembra 2015 pripravi predlog uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o načinu 
opravljanja obvezne gospodarske javne službe sežiganja komunalnih odpadkov, s katerimi 
bo urejen način oblikovanja cen obvezne državne gospodarske javne službe sežiganja 
komunalnih odpadkov v skladu s priporočili Računskega sodišča Republike Slovenije in 
določene amortizacijske stopnje za gospodarsko javno infrastrukturo, ki se uporabljajo pri 
gospodarski javni službi sežiganja komunalnih odpadkov.

Že veljavna uredba določa, da ceno storitev javne službe določa Vlada RS, vprašanje 
oblikovanja cene storitev javne službe sežiganja komunalnih odpadkov pa ni urejeno, prav 
tako tudi ne amortizacijske stopnje za gospodarsko javno strukturo. Veljavna uredba tudi ne 
vsebuje določb, ki bi omogočale nadzor nad oblikovanjem cene, oziroma nadzor nad 
poslovanjem izvajalca javne službe v smislu spremljanja razmerij med stroški in prihodki pri 
izvajanju te javne službe. Prav tako veljavna uredba ne vsebuje nobenih kazenskih sankcij 
za ravnanje v nasprotju z njenimi določbami.

Predlog uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o načinu opravljanja obvezne državne 
gospodarske javne službe sežiganja komunalnih odpadkov v zvezi z navedenim prinaša 
naslednje rešitve:
- ceno storitev javne službe določi Vlada Republike Slovenije. Cena se določi za obračunsko 
obdobje naslednjih treh koledarskih let v eurih za 1 tono prevzetih odpadkov. Vlada 
Republike Slovenije določi ceno v zadnjem letu tekočega triletnega obračunskega obdobja;
- cena se oblikuje na podlagi upravičenih stroškov in ob upoštevanju odbitnih postavk ter 
količine prevzetih odpadkov, izražene v tonah;
- odbitne postavke predstavljajo prihodke od prodaje proizvedene električne ali toplotne 
energije ali drugih proizvodov sežiganja odpadkov,  regulacijski popravek zadnjega 
preteklega triletnega obdobja  in drugi prihodki, ki so nastali pri izvajanju javne službe;
- predlog cene pripravi ministrstvo, pristojno za okolje, na podlagi obračunskega in 
predračunskega izkaza stanja in uspeha poslovno izidne enote, ki izvaja javno službo, za 
naslednje triletno obračunsko obdobje, ki ju pripravi izvajalec javne službe in pošlje 
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ministrstvu do 1. maja v zadnjem letu tekočega triletnega obračunskega obdobja. To pomeni, 
da je lahko predlagana in sprejeta cena drugačna kot izhaja iz predloga izvajalca; 
- v predlogu uredbe so navedeni tudi neupravičeni stroški in stroški, ki se lahko v kalkulacijo 
cene vključijo le do kumulativne višine ki ne predstavljajo več kot 0,5 % upravičenih stroškov;   
- predlog uredbe v prilogi določa amortizacijske stopnje za obračun amortizacije osnovnih 
sredstev, ki se uporabljajo za izvajanje javne službe. Za osnovna sredstva, za katera 
amortizacijska stopnja ni določena v prilogi te uredbe, se za določitev amortizacijskih stopenj 
uporablja Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih osnovnih sredstev in 
opredmetenih osnovnih sredstev (Uradni list RS, št. 45/05, 138/06, 120/07, 48/09, 112/09, 
58/10). Za izračun amortizacije se uporablja metoda enakomernega časovnega 
amortiziranja;
- če se javna služba izvaja v celoti ali delno z infrastrukturo, ki jo ima izvajalec javne službe v 
najemu, se najemnina izvajalcu javne službe obračuna najmanj v višini stroškov amortizacije 
najete  javne infrastrukture in največ v višini, ki je za dva odstotka višja od stroškov 
amortizacije najete  javne infrastrukture;
- če izvajalec javne službe izvaja tudi drugo dejavnost, mora za izvajanje javne službe voditi 
ločeno računovodstvo in zagotoviti ločeno spremljanje stroškov izvajanja javne  službe in 
stroškov druge dejavnosti, ki jo izvaja. V primeru iz prejšnjega stavka mora izvajalec javne 
službe voditi ločeno tudi vse predpisane evidence, ki omogočajo finančni ali drug nadzor nad 
njegovim poslovanjem. Za vodenje ločenih računovodskih evidenc iz prejšnjega odstavka se 
uporabljajo sodila. Sodila, ki so namenjena razporejanju posrednih stroškov po dejavnostih, 
morajo temeljiti na računovodskih načelih. O ustreznosti sodil mora pisno mnenje podati 
revizor. Izvajalec javne službe mora dati mnenje revizorja na vpogled ministrstvu, 
pristojnemu za okolje, ali pristojnemu inšpektorju, če ta to zahteva;
- predlog uredbe določa tudi maksimalen donos izvajalca javne službe, ki ne sme presegati 5 
% aktive bilance stanja na poslovno izidni enoti. Višina donosa se določi glede na delež 
prihodkov od prodaje proizvedene električne ali toplotne energije;
- izvajalec javne službe mora ministrstvu, pristojnemu za okolje, letno poročati o poslovanju 
poslovno izidne enote;
- predlog uredbe določa kazni za ravnanja v nasprotju z določbami uredbe za izvajalca javne 
službe in njegovo odgovorno osebo.
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Na podlagi 3. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93 in 30/98) 
in tretjega odstavka 148. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 – uradno 
prečiščeno besedilo, 49/06 – ZMetD, 66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08-ZFO-1A, 
70/08, 108/09, 108/09-ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 92/13 in 56/15) izdaja Vlada Republike 
Slovenije

UREDBO
o spremembah in dopolnitvah Uredbe o načinu opravljanja obvezne državne 

gospodarske javne službe sežiganja komunalnih odpadkov

1. člen
V Uredbi o načinu opravljanja obvezne državne gospodarske javne službe sežiganja 
komunalnih odpadkov (Uradni list RS, št. 123/04 in 106/05) se v prvem odstavku 1. člena za 
besedama »vire financiranja« doda vejica in besedilo »postopek in način oblikovanja cene 
storitev javne službe«.

2. člen

Besedilo 14. člena se spremeni tako, da se glasi:
» (1) Izvajalec javne službe lahko hkrati z izvajanjem javne službe opravlja tudi drugo 
dejavnost, za katero je registriran, če je povezana s storitvami sežigalnice ali s proizvodi 
sežiganja odpadkov in njeno izvajanje ne vpliva na izvajanje javne službe.

(2) Izvajalec javne službe hkrati z izvajanjem javne službe ne sme opravljati dejavnosti, ki bi 
bila v nasprotju z namenom ali načinom izvajanja javne službe.

(3) Če izvajalec javne službe izvaja tudi drugo dejavnost iz prvega odstavka tega člena, mora 
za izvajanje javne službe voditi ločeno računovodstvo in zagotoviti ločeno spremljanje 
stroškov izvajanja javne  službe in stroškov druge dejavnosti, ki jo izvaja. V primeru iz 
prejšnjega stavka mora izvajalec javne službe voditi ločeno tudi vse predpisane evidence, ki 
omogočajo finančni ali drug nadzor nad njegovim poslovanjem.

(4) Za vodenje ločenih računovodskih evidenc iz prejšnjega odstavka se uporabljajo sodila, 
in sicer ista sodila vsako poslovno leto. Sodila, ki so namenjena razporejanju posrednih 
stroškov po dejavnostih, morajo temeljiti na računovodskih načelih.

(5) Sodila za razporejanje posrednih stroškov morajo temeljiti na aktivnostih, ki te stroške 
povzročajo. Če teh aktivnosti ni mogoče določiti, se uporabijo sodila delitve posrednih 
stroškov na podlagi deleža neposrednih stroškov.

(6) Sodila ali njihovo spremembo sprejme organ nadzora izvajalca javne službe z izključno 
ali posebno pravico ali pooblastilom na predlog organa vodenja.

(7) Sodila in pravilnost njihove uporabe ob letni reviziji računovodskih izkazov preveri revizor 
in poda pisno mnenje o njihovi ustreznosti. Če izvajalec javne službe ni zavezan k obvezni 
reviziji računovodskih izkazov, mora preveritev in pisno mnenje revizorja iz prejšnjega stavka 
zagotoviti s pogodbo najpozneje do 30. aprila tekočega leta za preteklo leto.

(8) Izvajalec javne službe mora ministrstvu ali pristojnemu inšpektorju na zahtevo omogočiti 
vpogled v  sodila in pisna mnenja revizorja iz prejšnjega odstavka.«.
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3. člen
V. poglavje se spremeni tako, da se glasi:
»V. FINANCIRANJE  JAVNE SLUŽBE IN OBLIKOVANJE CENE STORITEV JAVNE 
SLUŽBE

15. člen

Viri financiranja javne službe po tej uredbi so plačila uporabnikov za storitve javne službe in 
prihodki od prodaje proizvodov sežiganja odpadkov.

16. člen

(1) Ceno storitev javne službe (v nadaljnjem besedilu: cena) s sklepom določi Vlada 
Republike Slovenije na predlog ministrstva.

(2) Cena se določi v eurih za 1 tono prevzetih odpadkov. 

(3) Vlada Republike Slovenije izvajalcu javne službe določi ceno v zadnjem letu tekočega 
triletnega obračunskega obdobja za obračunsko obdobje naslednjih treh koledarskih let. 

(4) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka Vlada Republike Slovenije izvajalcu javne 
službe, ki bo šele začel izvajati javno službo, določi ceno prvič najpozneje pred začetkom 
izvajanja javne službe. 

17. člen

(1) Ministrstvo pripravi predlog cene na podlagi obračunskega in predračunskega izkaza 
stanja in uspeha poslovno izidne enote, ki izvaja javno službo (v nadaljnjem besedilu: 
poslovno izidna enota), za naslednje triletno obračunsko obdobje, ki ju pripravi izvajalec 
javne službe in pošlje ministrstvu do 1. maja v zadnjem letu tekočega triletnega 
obračunskega obdobja. 

(2) Ministrstvo pripravi predlog cene iz prejšnjega odstavka in ga pošlje Vladi Republike 
Slovenije do 30. septembra v zadnjem letu tekočega triletnega obračunskega obdobja.

(3) Če Vlada Republike Slovenije določi ceno, ki je nižja od predloga cene iz četrtega 
odstavka tega člena, lahko izvajalec javne službe razliko zaradi nižje cene vključi v 
regulacijski popravek iz 17.e člena te uredbe, vendar največ do višine 50% tako nastale 
razlike.

(4) V obračunskem izkazu iz prvega odstavka tega člena se razkrijejo tudi stroški iz drugega 
in tretjega odstavka 17.č člena, predračunski izkaz iz prvega odstavka tega člena pa mora 
vsebovati predlog cene in prikaz njenega izračuna v skladu z zahtevami iz te uredbe. 

(5) Elementi predlagane cene in njen izračun iz prejšnjega odstavka morajo temeljiti na 
revidiranih računovodski izkazih in potrjenih letnih poročilih poslovno izidne enote za preteklo 
triletno obračunsko obdobje ter na predračunskih izkazih poslovno izidne enote za naslednje 
triletno obdobje.  
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(6) Če gre za predlog cene za izvajalca javne službe, ki bo šele začel z izvajanjem javne 
službe, ministrstvo ne glede na določbo prvega odstavka tega člena pripravi predlog cene 
samo na podlagi predračunskega izkaza stanja in uspeha poslovno izidne enote, ki ga 
pripravi izvajalec javne službe in pošlje ministrstvu najpozneje tri mesece pred začetkom 
izvajanja javne službe.

(7) Ministrstvo pripravi predlog cene iz prejšnjega odstavka in ga pošlje Vladi Republike 
Slovenije najpozneje dva meseca od pridobitve izkaza iz prejšnjega odstavka. 

(8) Če izvajalec javne službe ne pošlje izkazov v roku iz prvega odstavka tega člena, 
ministrstvo pripravi predlog cene, ki ne sme biti višja od cene, ki velja za tekoče triletno 
obračunsko obdobje.  

17.a člen

(1) Če ministrstvo na podlagi izkazov iz prvega ali šestega odstavka prejšnjega člena 
ugotovi, da elementi predlagane cene ali njen izračun niso oblikovani v skladu z zahtevami iz 
te uredbe, od izvajalca javne službe zahteva, da v dveh mesecih od poziva pošlje popravljen 
ali dopolnjen predračunski izkaz in predlog cene za naslednje triletno obračunsko obdobje.

(2) Če izvajalec javne službe v roku iz prejšnjega odstavka ne pošlje popravljenega ali 
dopolnjenega predračunskega izkaza in predloga cene, lahko ministrstvo pripravi predlog 
cene, ki je nižja od cene, ki jo predlaga izvajalec javne službe. 

(3) Če ministrstvo na podlagi izkazov iz prvega odstavka prejšnjega člena ugotovi, da 
izvajalec javne službe predlaga ceno, ki za več kot tri odstotne točke letno presega indeks 
rasti cen življenjskih potrebščin, objavljen na spletni strani organa, pristojnega za statistiko, v 
preteklem triletnem obdobju, od njega zahteva, da v dveh mesecih od poziva pošlje načrt za 
povečanje stroškovne učinkovitosti izvajanja javne službe, skupaj z novimi izkazi iz prvega 
odstavka prejšnjega člena in novim predlogom cene. 

(4) Če izvajalec javne službe v roku iz prejšnjega odstavka ne pošlje načrta iz prejšnjega 
odstavka ali ministrstvo ugotovi, da novi predlog cene še vedno presega indeks rasti cen iz 
prejšnjega odstavka, lahko ministrstvo pripravi predlog cene, ki je nižja od cene, ki jo 
predlaga izvajalec javne službe. 

(5) V primeru iz drugega in četrtega odstavka tega člena se morebitna negativna razlika med 
prihodki in upravičenimi stroški, ki nastane  zaradi nižje cene, ne šteje kot odbitna postavka 
iz 17.e.člena te uredbe in je izvajalec javne službe ne more vključiti v regulacijski popravek  
preteklega obračunskega obdobja.

17.b člen

(1) Stroški izvajanja javne službe, ki so podlaga za oblikovanje cene, vsebinsko obsegajo 
predvsem:
– stroške prevzemanja, prevažanja od prevzemnega mesta do sežigalnice in obdelave 
odpadkov pred     sežiganjem,
– stroške sežiganja,
– stroške odlaganja preostankov po sežigu in
– stroške vzdrževanja objektov infrastrukture javne službe. 
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(2) Pri stroških iz prejšnjega odstavka se upoštevajo standardi in ukrepi, ki so potrebni za 
izvajanje javne službe v skladu s to uredbo in predpisi, ki urejajo sežiganje odpadkov.  

17.c člen

(1) Cena se oblikuje na podlagi upravičenih stroškov iz 17.č člena te uredbe in odbitnih 
postavk iz 17.d člena te uredbe ter količine prevzetih odpadkov, izražene v tonah.

(2) Cena se izračuna kot kalkulacija polne lastne cene količinske enote poslovnega učinka 
izvajanja javne službe v skladu s slovenskimi računovodskimi standardi in v skladu z 
zahtevami iz te uredbe po naslednji enačbi:
cena storitev javne službe = (upravičeni stroški - odbitne postavke) / količina prevzetih 
odpadkov v tonah. 

17.č člen

(1) Upravičeni stroški so stroški, ki jih je mogoče povezati z izvajanjem storitev javne službe 
v skladu s 17.b členom te uredbe, in vključujejo naslednje skupine :
– neposredne stroške materiala in storitev, 
– neposredne stroške dela, 
– druge neposredne stroške,
– splošne (posredne) proizvajalne stroške, ki vključujejo stroške materiala, amortizacije 
poslovno potrebnih osnovnih sredstev, storitev in dela, 
– splošne nabavno-prodajne stroške, ki vključujejo stroške materiala, amortizacije poslovno 
potrebnih osnovnih sredstev, storitev in dela, 
– splošne upravne stroške, ki vključujejo stroške materiala, amortizacije poslovno potrebnih 
osnovnih sredstev, storitev in dela, 
– obresti zaradi financiranja opravljanja storitev javne službe, 
– neposredne stroške prodaje in
- donos izvajalca javne službe.

(2) V izračun upravičenih stroškov se kot kalkulativni element cene do višine, ki predstavlja 
0,5 % upravičenih stroškov iz prejšnjega odstavka kumulativno lahko vključijo: 
-  stroški reklame,
- stroški članarin v organizacijah ali združenjih in stroški potovanj, povezanih s članstvom,
- stroški, povezani s službenimi stanovanji, in
- stroški svetovalnih in drugih zunanjih storitev, katerih nastanek in obseg je odvisen 
predvsem od odločitev uprave izvajalca javne službe. 

(3) V izračun upravičenih stroškov se kot  kalkulativni element cene ne uvrščajo stroški:
- odškodnin in povračil za škodo, ki jo povzroči izvajalec javne službe, 
- glob,
- reprezentance,
- sponzorstva in donacij, 
- izobraževanj in drugih programov, ki niso povezani z izobraževanjem zaposlenih za 
namene opravljanja javne službe,
- oblačil, opreme, najema, vzdrževanja, popravil in drugih stroškov, povezanih z družbenimi, 
kulturnimi, športnimi, rekreacijskimi ali drugimi podobnimi nameni zaposlenih, 
- potovanj in z njimi povezanih aktivnosti, ki niso povezane s službenimi potovanji 
zaposlenih,
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- plač zaposlenih na poslovno izidni enoti, ki presegajo sistem nagrajevanja po tarifnem 
sistemu plač za javne delavce za neposredno in posredno delo, ter 
- nagrad zaposlenim, razen tistih, ki jih določajo zakonodaja ali veljavne kolektivne pogodbe.

(4) Za obračun amortizacije osnovnih sredstev, ki se uporabljajo za izvajanje javne službe, 
se uporablja metoda enakomernega časovnega amortiziranja, za izračun stroškov 
amortizacije teh sredstev pa se uporabljajo amortizacijske stopnje, določene v prilogi 2, ki je 
kot priloga sestavni del te uredbe. Za osnovna sredstva iz prejšnjega stavka, za katera 
amortizacijska stopnja ni določena v prilogi 2 te uredbe, se za določitev amortizacijskih 
stopenj uporablja Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih osnovnih sredstev in 
opredmetenih osnovnih sredstev (Uradni list RS, št. 45/05, 138/06, 120/07, 48/09, 112/09, 
58/10).

(5) Ustreznost razporejanja stroškov iz drugega in tretjega odstavka tega člena vsako leto, 
ob letni reviziji računovodskih izkazov preveri revizor in poda pisno mnenje. Če izvajalec 
javne službe ni zavezan k obvezni reviziji računovodskih izkazov, mora preverjanje iz 
prejšnjega stavka zagotoviti s pogodbo z revizorjem najpozneje do 30. aprila tekočega 
koledarskega leta za preteklo koledarsko leto.

(6) Če ima izvajalec javne službe infrastrukturo iz 8. člena te uredbe v celoti ali delno v 
najemu, se  najemnina obračuna najmanj v višini stroškov amortizacije najete infrastrukture 
in največ v višini, ki je za dva odstotka višja od najnižjega zneska amortizacije najete 
infrastrukture.

(7) Donos izvajalca javne službe iz prvega odstavka tega člena ne sme presegati 5 % aktive 
bilance stanja na poslovno izidni enoti in se določi glede na delež prihodkov od prodaje 
proizvedene električne ali toplotne energije.

17.d člen

(1) Odbitne postavke za izračun cene vključujejo:
- prihodke od prodaje proizvedene električne ali toplotne energije ali drugih proizvodov 
sežiganja odpadkov, 
- regulacijski popravek zadnjega preteklega triletnega obdobja  in
- druge prihodke, ki nastanejo pri izvajanju javne službe.

(2) Regulacijski  popravek iz prejšnjega odstavka se določi tako, da se na podlagi revidiranih 
računovodskih izkazov in potrjenih letnih poročil, evidenčnih listov in drugih uradnih poročil 
za preteklo triletno obračunsko obdobje izračuna razlika med prihodki in upravičenimi stroški 
storitev javne službe v navedenem obdobju, pri čemer se izračunana pozitivna razlika 
upošteva kot odbitna postavka, ki ceno zmanjšuje, izračunana negativna razlika pa kot 
odbitna postavka, ki ceno povečuje.

(3) Poleg odbitnih postavk iz prvega odstavka tega člena se pri izračunu cene kot odbitna 
postavka, ki ceno zmanjšuje, upoštevajo tudi v preteklem triletnem obračunskem obdobju 
ugotovljeni neupravičeni stroški ali poraba sredstev, ali neupoštevani prihodki. 

17.e člen

(1) Izvajalec javne službe mora najpozneje do 28. februarja tekočega leta za preteklo 
poslovno leto ministrstvu predložiti poročilo o poslovanju poslovno izidne enote, ki vsebuje:
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- obračunske kalkulacije polne lastne cene količinske enote poslovnega učinka izvajanja 
javne službe kot je določena v 17.č členu, 
– obračunski izkaz uspeha poslovno izidne enote in
– obračunski izkaz stanja poslovno izidne enote.

(2) Izvajalec javne službe mora najpozneje do 31. oktobra tekočega leta za prihodnje 
poslovno leto ministrstvu predložiti poročilo o poslovanju poslovno izidne enote, ki vsebuje: 
– predračunske kalkulacije polne lastne cene količinske enote poslovnega učinka izvajanja 
kot je določena v 17.č členu,
– predračunski izkaz uspeha poslovno izidne enote in
– predračunski izkaz stanja poslovnoizidne enote.

(3) Izvajalec javne službe mora najpozneje do 31. marca tekočega leta  ministrstvu 
posredovati  letno poročilo družbe, v okviru katere se nahaja poslovno izidna enota, za 
preteklo poslovno leto.  

(4) Če ministrstvo na podlagi predloženih poročil iz prvega, drugega ali tretjega odstavka 
tega člena  ugotovi, da so prihodki poslovno izidne enote za več kot deset odstotkov presegli 
upravičene  stroške, ne glede na določbe drugega odstavka 17. člena te uredbe predlaga 
Vladi RS, da določi novo ceno za obdobje do konca tekočega triletnega obdobja.

(5) Predračunske in obračunske kalkulacije polne lastne cene količinske enote poslovnega 
učinka, predračunski in obračunski izkazi uspeha in stanja poslovno izidne enote, ter letna 
poročila izvajalca javne službe se pripravijo v skladu z zahtevami iz te uredbe in s 
slovenskimi računovodskimi standardi.«.

4. člen

Za VI. poglavjem se doda novo VII. poglavje, ki se glasi:

VII. KAZENSKE DOLOČBE
18.a člen

(1) Z globo od 3.000 do 5.000 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, ki je izvajalec 
javne službe, če:
- ravna v nasprotju s prvim, drugim ali tretjim odstavkom 10. člena uredbe,
- ravna v nasprotju z 11. členom uredbe,
- hkrati z izvajanjem javne službe opravlja dejavnost, ki je v nasprotju z namenom ali 
načinom         izvajanja javne službe (drugi odstavek 14. člena),
- ne vodi ločenega računovodstva in ločenih predpisanih evidenc, ki omogočajo finančni ali 
drug nadzor nad njegovim poslovanjem (tretji odstavek 14. člena),
- ne uporablja sodil ali ravna v nasprotju s četrtim, petim, šestim. ali sedmim.odstavkom 14. 
člena te uredbe,
- ravna v nasprotju z osmim odstavkom 14. člena te uredbe,
- ne predloži obračunskega in predračunskega izkaza stanja in uspeha poslovno izidne enote 
(prvi odstavek 17. člena),
- ne pošlje popravljenega ali dopolnjenega predračunskega izkaza in predloga cene v skladu 
s prvim odstavkom 17.a člena te uredbe,
- ne pošlje načrta za povečanje stroškovne učinkovitosti v skladu s tretjim odstavkom 17.a 
člena te uredbe,
- ravna v nasprotju s prvim, drugim ali tretjim odstavkom 17.f člena te uredbe.
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(2) Z globo od 1.500 do 3.000 eurov se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje tudi 
samostojni podjetnik posameznik, ki je izvajalec javne službe.

(3) Z globo od 500 do 1.000 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje tudi 
odgovorna oseba pravne osebe oziroma odgovorna oseba samostojnega podjetnika 
posameznika.samostojni podjetnik posameznik, ki je izvajalec javne službe.«.

Dosedanje VII. poglavje postane novo VIII. poglavje.

5. člen

Za prilogo 1 se doda priloga 2, ki se glasi:
»PRILOGA 2

AMORTIZACIJSKE STOPNJE OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV, KI SE 
UPORABLJAJO ZA OPRAVLJANJE JAVNE SLUŽBE

AMORTIZACIJSKE STOPNJE OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV, KI SE 
UPORABLJAJO ZA OPRAVLJANJE JAVNE SLUŽBE

Amortizacijska skupina Življenjska doba 
(v letih)

Amortizacijska 
stopnja (v %)

Plinovod – toplarna 33,33 3,00

Vročevod - toplarna 33,33 3,00

Kotel za sežig odpadkov 20,00 5,00

Sistem čiščenja dimnih plinov 20,00 5,00

Sistem trajnega monitoringa 5,00 20,00

Parna turbina z generatorjem 20,00 5,00

Sistem za tehnološko pripravo vode 20,00 5,00

Sistem za zbiranje kondenza 20,00 5,00

Dimniki 20,00 5,00

Parni razvod 20,00 5,00

Toplotna postaja visokotlačne pare 20,00 5,00

Toplotna postaja visokotlačne postaje 20,00 5,00

Razdelilnik vroče vode 20,00 5,00

Obtočne črpalke 20,00 5,00

Sistem za hlajenje in nevtralizacijo 
odpadnih vod 20,00 5,00
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Sistem za meritve pretokov 20,00 5,00

Cevovodne povezave 20,00 5,00

6. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.:
Ljubljana, dne
EVA 2015-2550-0168

Vlada Republike Slovenije
dr. Miro Cerar,  l.r.

predsednik
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